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رئیس اداره فرهنگی اجتماعی منطقه با بیان این مطلب که چندین المان دائمی در 
میان المان های نوروز امسال وجود دارد گفت: برای فضاآرایی منطقه طرح های 
زیادی در دســت اجراست. این طرح ها در 3ســطح وجود دارد که سطوح2 و 
3 آن به طور کامل بر عهده شــهرداری منطقه بوده و در ســطح یک نیز مشارکت 

منطقه وجود دارد.
عقیل قدرتی ادامه داد: برخی از المان ها نصب شــده و مراحل ســاخت تعداد 
یل در محل مورد نظر قرار  دیگری نیز به پایان رسیده اســت و تا لحظه سال تحو

خواهند گرفت. 

نگاهی به نماد هایی که برای استقبال از نوروز چهره منطقه را بهاری کرده است

نمادهای نوروزی در میان یک میلیون گل رنگارنگ
ین گیاه  آخر

رضا براتی طراح المان آخرین گیاه است که در میدان هفت تیر 
جانمایی شده است. ارتفاع کارش 4ونیم و 9متر و اجرای طرح 
هم با خود این هنرمند بوده است. او نه در رشته معماری درس 
خوانده و نه تحصیل کرده رشته نقاشی است. براتی فقط با عشق 
و علاقه ای که به نقاشی و مجسمه سازی داشته وارد طراحی و 

ساخت المان  شده است.
او کارش را تجربی یاد گرفته و کلاس ویژه ای در این زمینه نرفته 
است. خودش در این زمینه توضیح می دهد: دپیلم علوم انسانی 
دارم و از کودکی نقاشی ام خوب بود و همین امر شروعی برای 
فعالیت های هنری ام بود.از ســال 76کار سردیس ساختن را 
زیر نظر یکی از دوستانم که استاد دانشگاه تهران است شروع 
کردم. برای خودم کارهایی می ســاختم امــا زیاد مورد توجه 
اطرافیانم نبود. اولین بار در سال 77به خاطر طراحی سردیس 
پیرمردی که الگوی آن  برگرفتــه از پدربزرگم بود در فراخوان 
جوانان خراسان مقام اول را کســب کردم. در سال های بعد با 
طراحی های المان های شهری آشــنا شدم و با دیگر دوستانم 
روی المان ها به طور مشترک کار می کردم. در سال های 90و 
92نمایشــگاه انفرادی برپا کردم که بسیار مورد استقبال قرار 
گرفت. در ســال 94برای طراحی المان در تبریز شرکت کردم 
و ســه مورد از کارهایم پذیرش شد همچنین در همین سال در 
تهران هم المانم مورد پذیرش قرار گرفت که به دلیل هم زمانی 
با تبریز اجرای آن را نپذیرفتم. در ســال 96هم المانم پذیرش 
شــد اما به دلیل کمبود بودجه اجرایی نشــد. در همین ســال 
مجسمه هایم را برای بازار فروش خانم لیلی گلستان فرستادم 
که بیشترین فروش را داشتم و در حال حاضر هم خانم گلستان 

آثارم را در نگارخانه اش برای فروش گذاشته  است.
المانی که براتی امسال طراحی کرده آخرین گیاه نام دارد و  او در 
این زمینه توضیح می دهد: امسال علاوه بر آخرین گیاه، طرح 
یاد باد روزگاران هم پذیرفته شده است. در طراحی المانم قصد 
داشــتم به موضوع از بین رفتن طبیعت و جایگزین شدنش با 
آپارتمان ها اشاره کنم. بوته ضعیفی که فرد در بین آپارتمان های 
مرتفع در حال نجات آن است بهترین تداعی کننده این امر و از 

بین رفتن طبیعت است.

 رقص رنگ ها روی دیوار
در کنار المان هایی که در کنار و گوشه منطقه مان چهره نوروزی 
را به ارمغان آورده اند دیوارنگاری هایی هم طراحی شده  است 
که با رنگ ها و داســتان هایی که در خود دارد روح و چشم هر 
بیننده را نوازش می دهد. سه دیوارنگاری در سطح یک، برای 
نوروز در منطقه  ما جانمایی شــده و کار طراحــی آن به پایان 
رسیده است. در ادامه با طراح های این آثار گپ وگفتی درباره 

کارهایشان از طراحی تا اجرا داشتیم.

 رویش گیاه
فاضله یعقوب زاده در رشــته نقاشــی تحصیل کرده و برای 
دیوارنگاری این طرح، از تهران به مشــهد آمده اســت. او 
طرحش را در منطقه ما اجرا کــرده و درباره کارش توضیح 
می دهد: چندین ســال اســت که در زمینــه دیوارنگاری 
فعالیت دارم. کارهای بسیاری در تهران و کرج از من روی 
دیوارها جانمایی شــده اســت. چندی قبل شنیدم که خانه 
بهار مشهد ورک شــاپی در زمینه طراحی های دیواری دارد 
که من هم رزومه و کارهایم را فرستادم. مدتی بعد برای این 

ورک شاپ دعوتم کردند.
اما اینکه چرا فاضله در بین این همه طرح های دیوارنگاری طرح 
گیاه را انتخاب کرده است خودش این طور توضیح می دهد: به 
گیاهان علاقه خاصی دارم و اتاقم پر از گیاهان مختلف است. 
از آن ها طرح های مختلفی می زنم، هنگامی که برای ورک شاپ 
به مشهد آمدم و دیدم موضوع آزاد است ترجیح دادم در زمینه گل 
و گیاه طرح بزنم. 16نفر بودیم که در زمینه دیوارنگاری رقابت 
می کردیم اما در بخش طراحی گل و گیاه یک رقیب داشتم که 

بین طرح ما دو نفر، طرحم برنده شد.
 کار یعقوب زاده گیاه پتوس اســت که در ابعاد 3و4و5متر در 
نقاط مختلف شــهر از جمله بولوار هفت تیر اجرا شده است. 

این گیاه در بیشتر خانه های آپارتمانی وجود دارد.
 او درباره انتخابش توضیح می دهد: بیشتر شهروندان این گیاه 
را در خانه هایشان داشته و به آن علاقه دارند به همین دلیل این 
گیاه زیبا را انتخاب کردم تا علاقه مشــترکی بین شهروندان و 

طرحم ایجاد کنم.

یدون  کاوه آهنگر و فر
شــاید بتوان هادی برهانــی را باســابقه ترین فــرد در زمینه 
دیوارنگاری دانســت. او 27ســال ســابقه دیوارنگاری را در 
رزومه اش دارد و در سال های قبل کارهایش در تهران، اهواز، 
کیش و...جانمایی شده است. البته ناگفته نماند که او چند سال 
قبل در ورک شــاپ ترکیه شرکت کرده و طرحش در شهر ازمیر 

جانمایی شده است.
برهانی درباره دو دیوارنگاره اش که در بولوار فکوری رنگی به چهره 
این بولوار داده اســت، می گوید: از سوی خانه هنرمندان مشهد 
به واسطه رزومه ام برای ورک شاپ دعوت شدم. موضوع نقاشی 
امسال شاهنامه بود. هر کدام از شرکت کنندگان داستانی را انتخاب 
و تلاش کردند آن را با سبک های مختلف نقاشی به تصویر بکشند. 
برای شروع کار دو داستان کاوه آهنگر و فریدون را که با هم ارتباط 
دارند انتخاب کردم. مرحله بعد، کارم مطالعه در زمینه این دو داستان 
و پیدا و خارج کردن شخصیت ها و سمبل های این داستان ها بود. به 
عنوان مثال در داستان کاوه آهنگر و فریدون پتکش، درفش کاویانی، 
سیمرغ و... را پیدا کردم و این موارد را در کنار هم طراحی و به طور 
سمبلیک قرار دادم که هر بیننده ای با کمترین اطلاعات از شاهنامه 

می تواند متوجه دیوار نگاری ام شود.
به گفته برهانی برای اولین بار است که طرح دیوارنگاری اش در 

شهر ما کار شده است.
او از مکانی که دیوار نگاری اش جانمایی شده است احساس 
رضایت می کند و درباره جانمایی کارش می گوید: ابعاد کارم 
18و16متر ارتفاع دارد و در مجموع 300متر مربع اســت که 
با رنگ های غیرایرانی اجرا شده اســت. کارهای زیرساخت 
به خوبی انجام و هر دو کامل شــده اســت. جانمایی کارم در 
کنار اتوبان فکوری است، به نظر من مکان مناسبی است و دید 
خوبی هم دارد. هم برای افرادی که با خودرو از این بولوار عبور 
می کنند و هم افراد رهگذر می توانند این اثر را ببینند. جانمایی 
دیوارنگاری بسیار اهمیت دارد، زیرا اگر در مکان مناسب کار 
نشود، نه تنها اثرگذار نیست و به تلطیف روحیه شهری کمک 
نمی کند بلکه چهره شــهر را هم نازیبا می کنــد. اگر این آثار 
دائمی باشــد باید برای ترمیم آن هزینه شود و در صورتی که به 

آن رسیدگی نشود چهره شهر را زخمی می کند.

 فرش گل در منطقه
علاوه بر المان هــا و دیوارنگاری ها در منطقه فرش  گل هایی 
که به طور ویــژه برای اســتقبال از بهار طراحی می شــوند 
بسیار چشــم نواز و نفیس هستند. برخی از این فرش  گل ها و 
المان های گل را سازمان  پارک  ها در منطقه اجرا و نگهداری 
می کند و برخی از این المان ها را اداره فضای سبز منطقه اجرا 
و نگهداری می کند. حمید شرکت سعدی، رئیس اداره فضای 

سبز منطقه، در این زمینه توضیحاتی را ارائه کرده است.
تاکنــون به این موضوع فکــر کرده اید که چــه مقدار گل در 
فرش گل ها و المان هــای دارای گل به کار می رود. مهندس 
ید: پیش بینی می شود تا  شرکت ســعدی در این زمینه می گو
پایان کار اجرای المان های گل آرایی یک میلیون گل در منطقه 
کار شــود. این المان ها بســته به آب و هوا دو تا سه ماه باقی 

می مانند و بعد از این مدت برداشته می شوند.
وی درباره جانمایی المان های گل در منطقه توضیح می دهد: 
گل وارونــه در میدان وفادار جانمایی شــده که 15هزار گل 
مینا ی چمنی و بنفشــه در رنگ های مختلــف در این المان 
کار شده است. فرش گل هایی هم در میدان کوثر، هفت  تیر، 
میدان دلاوران، میدان یادگاران داریم و دو فرش گل نفیس هم 
در بولوار فکوری طراحی ویژه ای شــده است. فرش گلی که 
در میدان جمهوری قرار گرفته هم به طور بسیار ویژه طراحی 
و گل آرایی شده اســت، زیرا این میدان یکی از ورودی های 
شــهر محسوب می شــود و به طور تقریبی حدود 200هزار 

گل بنفشه و مینا در آن کاشته شده است.
این موارد تمام گل آرایی های منطقه نیست و همان طور که 
اشاره شد ســازمان پارک ها و فضای سبز هم المان هایی را 
بــرای منطقه طراحی و جانمایی کرده اســت. در این زمینه 
شرکت سعدی توضیح می دهد: المان کاپ کیک در بولوار 
شهید صیاد شــیرازی، لچکی های بولوار وکیل آباد، هشت 
پر حصیری زیر پل هفت تیــر، نردبان گل و فلاورباکس ها 
در منطقه، ورودی پارک وفا به نام جشــنواره کودک و بازی 
نیز اجرا شده اســت. رینگ میدان آزادی هم گل آرایی های 
زیبایی دارد که آن را هم ســازمان پارک ها مثل هر سال اجرا 

کرده است.


